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Osoba uzależniona jest w szczególnej sytuacji związanej z ograniczeniem jej wolności. W tym
przypadku człowiek potrzebuje pomocy bliźnich, a także osób, które zajmują się leczeniem
uzależnień na poziomie profesjonalnym. 
    W szczególnie trudnych sytuacjach należy poddać się leczeniu w placówkach medycznych.
    Troska o życie i zdrowie w wymiarze fizycznym, psychicznym i duchowym jest częścią nauki
Kościoła. Odnosi się ona do faktu, że człowiek musi podejmować takie decyzje, które pomogą
mu zrealizować Boży plan w swoim życiu. 
    Kodowanie uzależnień jest jedną z metod, którą świat oferuje współczesnemu człowiekowi.
Istnieją różne opinie co do tego. Na przykład w Wikipedii autor artykułu o kodowaniu
negatywnie odnosi się do interwencji terapeutycznej, nazywając ją szarlataństwem. Naprawdę,
ta metoda leczenia jest zbadana za mało. Na dzień dzisiejszy istnieje bardzo mało informacji,
aby dać pełną ocenę tej metody. †    Zgodnie ze wspomnianą wyżej opinią, kodowanie jest
uważane nie tylko za niemoralne, ale i niezgodne ze zdrowym rozsądkiem. Katechizm Kościoła
Katolickiego ostrzega wierzących przed praktykami, związanymi z magią lub odwołaniem się do
diabła. Dlatego podczas korzystania z różnych metod leczenia zależności należy zapytać
specjalistów, jaką mocą odbywa się ta lub inna terapia. Zaleca się korzystać z pomocy
chrześcijańskich psychologów, psychoterapeutów, psychiatrów i lekarzy, którzy w swojej
działalności kierują się zasadami Ewangelii. 
    Biorąc pod uwagę wariant kodowania, wierzący musi być bardzo ostrożny i baczny w
wyborze bezpiecznej metody leczenia (niech ona nawet będzie związana z długotrwałym
procesem regeneracji organizmu, sfery fizycznej i duchowej). Konieczne jest, aby człowiek był
wyleczony całkowicie i był w stanie podejmować świadome, dobrowolne i długoterminowe
decyzje dotyczące swojej przyszłości. Nieoceniona w tej sytuacji będzie pomoc modlitewna ze
strony rodziny i przyjaciół uzależnionego. Doświadczenie życiowe pokazuje, że proces
uwolnienia się od zależności wymaga czasu, cierpliwości i ciężkiej pracy nad sobą.
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